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   Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na zakup  
i sukcesywne dostawy produktów leczniczych 

 
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Adampolu działając na 

podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 

r. poz. 1605) udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ. 

 
Pytanie 1 do §2 ust.5 wzoru umowy 
Prosimy o modyfikację treści §2 ust.5 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla 
poszczególnych pozycji asortymentowych (a nie dla wartości całej umowy), jakie Zamawiający 
zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 
asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, przy czym 
przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych 
lub o 30% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust.5 wzoru 
umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 
składanej oferty.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć konkretnych ilości. Stopień realizacji umowy w 
ramach poszczególnych asortymentów tj. w ramach każdego pakietu / części, uzależniony jest od 
potrzeb wynikających z działalności Zamawiającego. Dopuszcza się możliwość przesunięć 
asortymentu w ramach każdego pakietu / części. Obecne brzmienie cyt. „…Zamawiający jest 
zobowiązany do nabycia od Wykonawcy dostaw o wartości brutto stanowiącej co najmniej 70 % ceny 
brutto umowy..” oznacza, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – 
cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30% 
 
 
Pytanie 2 do §3 ust.7 i ust.10 wzoru umowy 
Prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
 
 
Pytanie 3 do §9 wzoru umowy 
Prosimy o rezygnację z opisanego w §9 ust.6 wzoru umowy sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia 
opartego na wykazach faktur z okresu zawarcia umowy i kolejnych okresów realizacji oraz zastąpienie 
tego wymogu automatyczną indeksacją wynagrodzenia opartą o konkretną obiektywną wartość, taką 
jak skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez 
Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji lub z 
roku poprzedniego (tabela: Miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych od 1982 roku, 



poprzedni miesiąc = 100). Wyjaśniamy, że zgodnie z powszechnie przyjętym poglądem „podstawą do 
obliczenia zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany 
cen wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 
wykonawcę w związku z realizacją robót budowlanych lub usług w przypadku wzrostu lub 
zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen wybranych przez zamawiającego rodzajów 
materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. 
Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439).  
 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis. W przypadku zmiany ceny należy udokumentować 
poniesione koszty fakturami zakupu tych materiałów lub kosztów z pierwszego i kolejnych okresów. 
 
Pytanie 4 
Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia, w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem, że  
w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o §9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do 
rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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